BỘ TƯ PHÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT HÀ NỘI

Số: 1579/TB-ĐHLHN

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 04 tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO

Danh mục các học phần, môn học học kỳ I năm học 2024-2025

đối với sinh viên Khóa 49 trình độ đại học hình thức đào tạo chính quy

Thực hiện Kế hoạch đào tạo năm học 2024 – 2025, Nhà trường thông báo

Danh mục các học phần, môn học học kỳ I năm học 2024-2025 đối với sinh viên

Khóa 49 trình độ đại học, hình thức đào tạo chính quy (danh sách ban hành kèm

Thông báo này).

Sinh viên các khóa khác có nhu cầu đăng ký học lại, học cải thiện điểm

các học phần, môn học mở cho Khóa 49 gửi đơn xin đăng ký học phần, môn học

(theo mẫu) cho cán bộ trưởng khóa của Phòng Đào tạo đại học từ 08h00 ngày

09/9/2024 đến 16h00 ngày 10/09/2024 để được xem xét, giải quyết.

Cách xem lịch học toàn trường trên hệ thống OneUni:

Sinh viên phải thường xuyên chủ động theo dõi trên Cổng thông tin điện

tử của Trường, các thông báo trên ứng dụng OneUni để biết các thông tin về

đăng ký học tập, về tổ chức lớp học và kế hoạch đào tạo./.

Nơi nhận:
- Như trên (để t/h);

- Hiệu trưởng (để b/c);

- Phó HT Tô Văn Hòa (để c/đ t/h);

- Cổng thông tin điện tử (để đưa tin);

- Các đơn vị có liên quan (để p/h t/h);

- Lưu: VT, ĐTĐH.

                  BỘ TƯ PHÁP

TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT HÀ NỘI

DANH SÁCH CÁC MÔN HỌC, HỌC PHẦN
TỔ CHỨC GIẢNG DẠY KHÓA 49 - NGÀNH LUẬT

HỌC KỲ I NĂM HỌC 2024 – 2025

STT Học phần BB/TC Khối kiến thức

Số

tín

chỉ

Phương

thức

học

(tuần)

Dự

kiến

số

lớp

LT

Dự

kiến

số

lớp

TL

Đợt

học

trong

học kỳ

1.
Triết học Mác Lê-

nin
BB

Khối kiến thức

đại cương
3 15 10 20

Đợt

1,2,3

2.  Tin học
BB Khối kiến thức

đại cương
2 5 40  Đợt 1,2

3.

Lý luận chung về

nhà nước và pháp

luật

BB
Khối kiến thức

GDCN
4 15 10 20

Đợt

1,2,3

4.
Lịch sử nhà nước và

pháp luật

BB Khối kiến thức

GDCN
2 5 10 20

Đợt

1, 2

5.
Luật hiến pháp Việt

Nam

BB Khối kiến thức

GDCN
4 15 10 20

Đợt

1,2,3

6.
Phương pháp điều

tra xã hội học
BB

Khối kiến thức

đại cương
1 5 5 10

Đợt

1,2,3

* Đợt giảng 1: thực hiện từ ngày

16/9/2024 đến ngày 20/10/2024;

* Đợt giảng 2: thực hiện từ ngày

21/10/2024 đến ngày 24/11/2024

* Đợt giảng 3: thực hiện từ ngày

25/11/2024 đến ngày 29/12/2024

                  BỘ TƯ PHÁP

TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT HÀ NỘI

DANH SÁCH CÁC MÔN HỌC, HỌC PHẦN
TỔ CHỨC GIẢNG DẠY KHÓA 49 - NGÀNH LUẬT KINH TẾ

HỌC KỲ I NĂM HỌC 2024 – 2025

STT Học phần BB/TC Khối kiến thức

Số

tín

chỉ

Phương

thức

học

(tuần)

Dự

kiến

số

lớp

LT

Dự

kiến

số

lớp

TL

Đợt

học

trong

học kỳ

1.
Triết học Mác Lê-

nin
BB

Khối kiến thức

đại cương
3 15 5 9

Đợt

1,2,3

2.  Tin học BB
Khối kiến thức

đại cương
2 5 18  Đợt 2,3

3.

Lý luận chung về

nhà nước và pháp

luật

BB
Khối kiến thức

GDCN
4 15 5 9

Đợt

1,2,3

4.
Luật hiến pháp Việt

Nam
BB

Khối kiến thức

GDCN
3 15 5 9

Đợt

1,2,3

5.  Kinh tế vi mô BB
Khối kiến thức

GDCN
3 15 5 9

Đợt

1,2,3

* Đợt giảng 1: thực hiện từ ngày

16/9/2024 đến ngày 20/10/2024;

* Đợt giảng 2: thực hiện từ ngày

21/10/2024 đến ngày 24/11/2024

* Đợt giảng 3: thực hiện từ ngày

25/11/2024 đến ngày 29/12/2024

                  BỘ TƯ PHÁP

TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT HÀ NỘI

DANH SÁCH CÁC MÔN HỌC, HỌC PHẦN

TỔ CHỨC GIẢNG DẠY KHÓA 49
NGÀNH LUẬT THƯƠNG MẠI QUỐC TẾ

HỌC KỲ I NĂM HỌC 2024 – 2025

STT Học phần BB/TC Khối kiến thức

Số

tín

chỉ

Phương

thức

học

(tuần)

Dự

kiến

số

lớp

LT

Dự

kiến

số

lớp

TL

Đợt

học

trong

học kỳ

1.
Triết học Mác Lê-

nin
BB

Khối kiến thức

đại cương
3 15 2 3

Đợt

1,2,3

2.  Tin học BB
Khối kiến thức

đại cương
2 5 6  Đợt 3

3.

Lý luận chung về

nhà nước và pháp

luật

BB
Khối kiến thức

cơ sở ngành
4 15 2 3

Đợt

1,2,3

4.
Luật hiến pháp Việt

Nam
BB

Khối kiến thức

cơ sở ngành
3 15 2 3

Đợt

1,2,3

5.  Tiếng anh pháp lý 1 BB
Khối kiến thức

đại cương
3 15 2 3

Đợt

1,2,3

* Đợt giảng 1: thực hiện từ ngày

16/9/2024 đến ngày 20/10/2024;

* Đợt giảng 2: thực hiện từ ngày

21/10/2024 đến ngày 24/11/2024

* Đợt giảng 3: thực hiện từ ngày

25/11/2024 đến ngày 29/12/2024

                  BỘ TƯ PHÁP

TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT HÀ NỘI

DANH SÁCH CÁC MÔN HỌC, HỌC PHẦN
TỔ CHỨC GIẢNG DẠY KHÓA 49 – NGÀNH NGÔN NGỮ ANH

HỌC KỲ I NĂM HỌC 2024 – 2025

STT Học phần BB/TC Khối kiến thức

Số

tín

chỉ

Phương

thức

học

(tuần)

Dự

kiến

số

lớp

LT

Dự

kiến

số

lớp

TL

Đợt

học

trong

học kỳ

1.
Triết học Mác Lê-

nin
BB

Khối kiến thức

giáo dục đại

cương

3 15 2 3
Đợt

1,2,3

2.  Tin học BB

Khối kiến thức

giáo dục đại

cương

2 5 6  Đợt 3

3.
Đại cương văn hóa

Việt Nam
BB

Khối kiến thức

giáo dục đại

cương

2 5 2 3 Đợt 1

4.

Lý luận chung về

nhà nước và pháp

luật

BB
Kiến thức pháp

lý bổ trợ ngành
4 15 2 3

Đợt

1,2,3

5.
Ngữ âm - Âm vị học

tiếng Anh
BB

Khối kiến thức

giáo dục đại

cương

2 5 2 3 Đợt 2

6.
Kỹ năng thuyết

trình
BB

Khối kiến thức

giáo dục đại

cương

2 5 2 3 Đợt 3

* Đợt giảng 1: thực hiện từ ngày

16/9/2024 đến ngày 20/10/2024;

* Đợt giảng 2: thực hiện từ ngày

21/10/2024 đến ngày 24/11/2024

* Đợt giảng 3: thực hiện từ ngày

25/11/2024 đến ngày 29/12/2024